



משרד החקלאות ופיתוח הכפר

השירותים הווטרינריים ובריאות המקנה

כ"ד אדר, תשע"ג
6 מרץ, 2013

אל: מגדלי הבקר בישראל

הנדון: חובת העברת תעודת רישום בקר (ש.ו.200) של בקר שמת לרופא ממשלתי - הודעה על הגברת האכיפה

לפי תקנה 15 לתקנות מחלות בעלי חיים (רישום, סימון והובלה של בקר), התשל"ו-1976, חובה להעביר את תעודת הזיהוי של בקר שמת (תעודת ש"ו 200) ואת תוויית הסימון של אותו בקר לרופא וטרינר ממשלתי בשירותים הווטרינריים, וזאת בתוך שבעה ימים מיום מות הבקר, תוך ציון תאריך וסיבת המוות ובחתימת רופא וטרינר.

הקנס המינהלי שנקבע בגין הפרת הוראה זו הוא 800 ₪ לכל ראש בקר.

לידיעתכם, הנחיתי את הלשכות הווטרינריות המחוזיות ואת יחידת הפיצוי"ח במשרד החקלאות ופיתוח הכפר להגביר את אמצעי האכיפה הננקטים בעניין זה, וזאת נוכח הסיכון לאי זיהוי התפרצות מחלות, להפצת מחלות בעלי חיים ולפגיעה בבריאות הציבור, כתוצאה מאי קבלת המידע ומפגרי בקר שלא יטופלו כנדרש.

בטרם הגברת אמצעי האכיפה בעניין זה, הנני מודיעכם באשר להוראות לעניין העברת התעודות ותוויית הסימון לפי שלוש החלופות החוקיות הקיימות כיום לטיפול בפגרי בקר:

במקרה של העברה לכילוי במכון כילוי מורשה: יש למסור את תעודת הרישום של הבקר תוך ציון תאריך וסיבת המוות ובחתימת רופא וטרינר, למתקן הכילוי, באמצעות הנהג המוביל את גווית הבהמה למכון הכילוי, בעת הפינוי או בדרך אחרת, אך לא יאוחר משבעה ימים מיום מות הבהמה. באחריות מכון הכילוי להעביר את התעודות ואת תוויית הסימון לרופא וטרינר ממשלתי, כנדרש בתקנות.

במקרה של העברה להטמנה באתר מורשה: יש למסור את תעודת הרישום של הבקר ללשכה הווטרינרית המחוזית בתוך שבעה ימים מיום מות הבהמה, תוך ציון תאריך וסיבת המוות ובחתימת רופא וטרינר. יובהר כי חל איסור להטמין גווית בקר באתר לא מאושר, וכן לקבור, לשרוף או לכלות גווית בקר בכל דרך אחרת, ללא קבלת אישור מראש מטעם השירותים הווטרינריים והמשרד להגנת הסביבה.

במקרה של העברה להאכלת חיות בר בנקודות האכלה בטבע או בשביה: מותרת רק באישור רשות הטבע והגנים והשירותים הווטרינריים. יש להעביר את תעודת הבקר שמת ללשכה הווטרינרית המחוזית בתוך שבעה ימים מיום מות הבהמה, תוך ציון תאריך וסיבת המוות ובחתימת רופא וטרינר.

כל טיפול או שימוש אחר בפגר בקר אסורה ללא אישור מראש מהשירותים הווטרינריים. מנהלי הלשכות הווטרינריות זמינים להבהרות.